
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLLINA - SAN MAURO CASTELVERDE 
VIA LEONARDO SCIASCIA - FINALE 90010 POLLINA (PA) 

Tel 0921426567 - Fax 0921426567 
Codice Meccanografico: PAIC818003 - Codice Fiscale: 82000690824 
PEO: paic818003@istruzione.it PEC: paic818003@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it 
 

 

All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente  

Al Sito web  

Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina assegnazione ufficio di R.U.P. del progetto PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca 

- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. n. 65/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

Titolo progetto: DigitaMente: Competenze in azione  

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-40639 

CUP B44D23003890006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»; 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28 dicembre 2018 relativo alle istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

mailto:paic818003@istruzione.it
mailto:paic818003@pec.istruzione.it
http://www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it/




 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 

complessivo di € 36.577,27 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTA la proposta progettuale, così come caricata sulla piattaforma FUTURA, dal titolo “DigitaMente: Competenze 

in azione” – Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40639– CUP: B44D23003890006; 

VISTO l’Accordo di Concessione m_pi. AOOGABMI. 0033845 del 29/02/2024 per il finanziamento delle attività, 

controfirmato dal D.G. dell’Unità di missione per il PNRR, Dott.ssa Simona MONTESARCHIO, e dal M.I.M., e 

acquisito agli atti di questo Istituto con Prot. n. 1300 del 05/03/2024; 

VISTA l'autorizzazione del progetto presente in piattaforma "FUTURA" gestione azioni; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'Istruzione e del Merito prot. 

n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli 

interventi; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione in bilancio del 30.03.2024, prot. 1862; 

VISTO il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di istituto in data 27/12/2023;  

VISTA la delibera di approvazione del progetto del Collegio dei Docenti del 23/02/2024;  

VISTA la delibera di adozione del progetto, approvazione del finanziamento e contestuale inserimento nel PTOF della 

seduta del 28/05/2024 del Consiglio di Istituto; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 per 

la realizzazione del progetto PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023), finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

 

Titolo progetto 
Codice progetto 

CUP Importo finanziato 

 
DIGITAMENTE: 

COMPETENZE IN 
AZIONE 

 
M4C1I3.1-2023-1143-P-40639 

 
B44D23003890006 

 
€ 36.577,27 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli, comunque fino a cessazione dell’incarico di Dirigente Scolastico presso 

l’I.C. Pollina-San Mauro Castelverde; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a 

titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE 

 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Attilio Grisafi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i 

 


		2024-08-02T11:03:54+0200
	ATTILIO GRISAFI




